CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  17/2019  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

entre elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta

proposição, a fim de que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal

sobre assuntos referentes à Administração Municipal, especificamente para que sejam solicitadas

as seguintes informações sobre a construção do Campo Society do bairro Blumenau:

a) Há alguma pendência no andamento da construção?

b) Há previsão de quando será inaugurado e liberado para uso o Campo?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Devido à vários questionamentos de jovens sobre quando poderão utilizar esse Campo

Society e, tendo em vista também, ter sua construção aparentemente finalizada, apresenta-se esta

proposição para o fim de se obter informação se há previsão de quando poderá ser utilizado para a

prática de esportes o referido campo.

O pedido de informação é simples e espera-se que seja atendido, dentro do prazo legal,

para que se possa repassar aos pais que constantemente fazem cobrança.

Teixeira Soares, 17 de junho de 2019.

Claudinei de Souza